
Contacto

Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MTB005/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2020
a las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Fotomecánica para la Fundación Colección
Thyssen-Bornemisza, F.S.P.

Valor estimado del contrato 526.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.238 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.800 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

P. del Prado 8
(28014) Madrid España

ACTA DE ADJUDICACIÓN

En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P, el día 25 de septiembre de 2020, el
Director Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Contrato del Servicio de
Fotomecánica para la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P. (MTB005/19) a la empresa LUCAM, S.A.,
por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa en su conjunto, según resulta del Informe de
Valoración y la Propuesta de Adjudicación elaborados por el Área de Publicaciones y Tienda- Librería, y haber
presentado los documentos necesarios para la correspondiente formalización.


Y para que así conste, se firma la presente en el lugar y fecha arriba indicados.


http://www.museothyssen.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D


Dirección Postal

P. del Prado 8
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

__________________

D. Evelio Acevedo Carrero

Director Gerente


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

LUCAM,S.A.
NIF A28761807

[2]
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.737,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.652,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ACTA DE ADJUDICACIÓN

En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P, el día 25 de septiembre de 2020, el
Director Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Contrato del Servicio de
Fotomecánica para la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P. (MTB005/19) a la empresa LUCAM, S.A.,
por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa en su conjunto, según resulta del Informe de
Valoración y la Propuesta de Adjudicación elaborados por el Área de Publicaciones y Tienda- Librería, y haber
presentado los documentos necesarios para la correspondiente formalización.


Y para que así conste, se firma la presente en el lugar y fecha arriba indicados.


__________________

D. Evelio Acevedo Carrero

Director Gerente

Fecha del Acuerdo 25/09/2020
Plazo de Formalización Del 25/09/2020 al 21/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza,F.S.P.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d198766-913f-4511-b74a-71193089472c


Lugar

FUNDACIÓN COLECCIÓN THYSSEN
BORNEMISZA, F.S.P.

Dirección Postal

Marqués de Cubas 21
(28014) Madrid España

Apertura pública sobre nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2020 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Marqués de Cubas 21
(28014) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de adscripción de medios humanos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Experiencia adicional a la demostrada en el Sobre Nº 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8.5Cantidad Máxima 

Mejoras sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9fRFhvjaNoimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 107-259691
Fecha de publicación 04/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259691-2020:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9fRFhvjaNoimq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259691-2020:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43c359db-55c7-4315-b851-3da18f1cef44
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d198766-913f-4511-b74a-71193089472c
[2]Donde se decía ' B86074200' ahora se dice ' A28761807'

ID 0000005940929 |  2020-398345 | mar, 24 nov 2020 11:56:25:397 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9341006509356112292583243023274882870 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acbde418-bc9e-42df-98f2-5d57b1aa5399
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43c359db-55c7-4315-b851-3da18f1cef44
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43c359db-55c7-4315-b851-3da18f1cef44
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d198766-913f-4511-b74a-71193089472c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d198766-913f-4511-b74a-71193089472c

